
„TANKUJ LEVNĚJI“

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 11



CÍLE PROJEKTU

Umožnit spotřebitelům získat informace o cenách pohonných 
hmot na území ČR 

Přispět k transparentnosti cenové politiky provozovatelů 

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 2

Přispět k transparentnosti cenové politiky provozovatelů 
čerpacích stanic 

Veřejná služba pro spotřebitele, podnikatele, ale i nástroj k 
hledání úspor v rámci veřejných výdajů 

Žádný nový úřad ani administrativní zátěž

Nejen cena, ale i kvalita – spolupráce s ČOI



HLAVNÍ PŘÍNOS

Služba motoristům - aktuální přehled cen pohonných hmot 
(natural 95, motorová nafta)

Každých 24 hodin aktuální ceny

Cílový stav 2000 až 2200 čerpacích stanic v celé ČR

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 3

Cílový stav 2000 až 2200 čerpacích stanic v celé ČR

Jasný a stručný jednoúčelový portál s informacemi o cenách



RAKOUSKÝ MODEL

Původně rakouský automotoklub OAMTC (řidiči + pošta)

Od srpna 2012 – státní datové úložiště – povinnost hlásit 
všechny cenové změny u pohonných hmot do „Datové banky 
cenové transparentnosti

Nové webové stránky spritpreisrechner.at – vznikly z iniciativy 

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 4

Nové webové stránky spritpreisrechner.at – vznikly z iniciativy 
rakouského Ministerstva hospodářství

Kontrolu zajišťuje sdružení E-Control



Spritpreisrechner.at

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 5



PREZENTACE DAT

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 6



WEBOVÝ PORTÁL

Základní funkce portálu

Zobrazení  nejlevnějších čerpacích stanic z krajů

Vyhledávání v mapových podkladech Google

Vyhledání trasy a čerpacích stanic, které na trase leží

Zobrazení doplňujících informací o čerpací stanici

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 7

Zobrazení doplňujících informací o čerpací stanici

Provedené kontroly ČOI

Pečeť kvality SGS

Poskytované služby

Otevírací doba



WEBOVÝ PORTÁL – PŘÍKLAD 1

Dnes po cestě na tiskovou konferenci:

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 8



WEBOVÝ PORTÁL – PŘÍKLAD 1

Vyhledání aktuální ceny v portálu:

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 9



WEBOVÝ PORTÁL – PŘÍKLAD 2

Vyhledání čerpacích stanic na cestě:

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 10



WEBOVÝ PORTÁL – PŘÍKLAD 2

Tabulkový přehled:

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 11



MOBILNÍ APLIAKCE

Základní funkce mobilní aplikace

Platformy: Android, iPhone

Zobrazení čerpacích stanic v okolí

Mapové podklady

Tabulkové zobrazení

Vyhledání nejbližší stanice v okolí

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 12

Vyhledání nejbližší stanice v okolí

Vyhledání nejlevnější stanice v okolí

Navigace ke zvolené čerpací stanici

Mobilní aplikace bude k dispozici 

během dvou týdnů



NA PROJEKTU SPOLUPRACUJÍ

Česká pošta – technické řešení, sběr dat

Ministerstvo průmyslu a obchodu – garance obsahové části

Česká obchodní inspekce – informace o provedených 
kontrolách 

CentralPOI (www.poi.cz) – informace o čerpacích stanicích

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 13

České asociace petrolejářského průmyslu a obchodu – odborné 
články



„Je mojí prioritou, aby zákazníci - občané i firmy
dostávali na čerpacích stanicích kvalitní palivo za
přiměřenou cenu.

Proto vítám projekt České pošty "Tankuj levněji". Nechci
vytvářet žádný nový kontrolní úřad ani zavádět novou

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 14

vytvářet žádný nový kontrolní úřad ani zavádět novou
administrativní zátěž, v rámci které by prodejci povinně
hlásili své ceny.“

Martin Kuba, ministr průmyslu a obchodu



Děkujeme za pozornost

Autor prezentace (upravit v předloze)

funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 

v předloze) 1515


